
 

 

COMUNE DI CAPO DI PONTE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

V.le Stazione  n. 15  25044    tel.  0364/42001    
e-Mail: uff.segreteria@comune.capodiponte.bs.it 
PEC: protocollo@pec.comune.capo-di-ponte.bs.it 

c.f. 81001410174  p. IVA 00723520987 

 

 

COMUNE DI CAPO DI PONTE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

V.le Stazione  n. 15  25044    tel.  0364/42001 
e-Mail: info@comune.capodiponte.bs.it 

PEC: protocollo@pec.comune.capo-di-ponte.bs.it 
c.f. 81001410174  p. IVA 00723520987 

 

ORDINANZA  
 

N. 2 DEL 30/08/2025 
 

 

OGGETTO: Chiusura temporanea al traffico di via Rive (dal civico 2 al civico 7) per 
monitoraggio rischio idrogeologico. 
 

LA SINDACA 
 

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali) che attribuisce al Sindaco il potere di 
adottare provvedimenti contingibili ed urgenti in materia di sicurezza pubblica e incolumità dei 
cittadini; 
 
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 285/1992 (Codice della Strada) che consente di limitare la circolazione per 
motivi di sicurezza; 
 
CONSIDERATO che in via Rive, nel tratto compreso tra il civico 2 e il civico 7, è necessario 
procedere con un monitoraggio urgente del rischio idrogeologico, al fine di prevenire situazioni di 
pericolo per la pubblica e privata incolumità; 
 
RITENUTO pertanto necessario disporre la chiusura temporanea della suddetta via fino a cessate 
esigenze, adottando un provvedimento immediato e contingibile, stante la chiusura degli uffici 
comunali; 

ORDINA 
 
La chiusura temporanea al traffico veicolare e pedonale di via Rive, dal civico 2 al civico 7, a 
decorrere dal 30 agosto e fino al termine delle operazioni di monitoraggio. 
 
 
La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine sono incaricate di dare esecuzione e vigilanza al presente 
provvedimento. 

 
Autorizza la Protezione Civile comunale e l’Ufficio Tecnico, ciascuno per quanto di competenza, a 
predisporre la necessaria segnaletica provvisoria di chiusura e deviazione, nonché ogni altro 
intervento urgente volto a garantire la pubblica incolumità. 
 

DISPONE 
 

mailto:uff.segreteria@comune.capodiponte.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.capo-di-ponte.bs.it
mailto:info@comune.capodiponte.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.capo-di-ponte.bs.it


La presente ordinanza ha efficacia immediata, verrà pubblicata all’Albo Pretorio comunale appena 
possibile e comunicata agli enti competenti. 
  
Copia della presente è trasmessa a: 
 • Prefettura di Brescia 
 • Comando Stazione Carabinieri di Capo di Ponte 
 • Comando Polizia Locale 
 • Ufficio Tecnico Comunale 

 
  LA SINDACA 
 Ida Bottanelli 


